Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад № 4»
Дальнереченского городского округа
г. Дальнереченск
ПРИКАЗ

18.06.2020                                                                                         № 47-а п.4
О внесении изменений в Положение
о порядке приема на обучение

       Во исполнение Приказа министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка  приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Положение о порядке приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования МБДОУ «ЦРР-детский сад №4» (далее-Положение), утвержденное приказом от 22.12.2017 № 79/2а, изложить пункты Положения в следующей редакции:

1.1. П.8. Документы о приеме подаются в МБДОУ «ЦРР – детский сад
№ 4», по  направлению МКУ «Управление образования» Дальнереченского городского округа  посредством использования региональных информационных систем, указанных в ч.14 ст.98 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». МБДОУ «ЦРР – детский сад № 4» родителю (законному представителю) ребенка предоставляет на бумажном носителе и (или) в электронной форме через единый  портал государственных и муниципальных услуг (функций) и (или)  региональные порталы государственных и муниципальных услуг (функций) следующую информацию:

о  заявлениях для направления и приема (индивидуальный номер и дата подачи заявления);

о статусах обработки заявлений, об основаниях их изменения и комментарии к ним;

  о последовательности предоставления места в МБДОУ «ЦРР-детский сад №4»;

 о документе о предоставлении места в МБДОУ «ЦРР-детский сад №4»;

 о документе о зачислении ребенка в МБДОУ «ЦРР-детский сад №4».
1.2. П.9. Направление и прием в МБДОУ «ЦРР-детский сад №4»
осуществляется по личному заявлению родителя (законного представителя) ребенка. Заявление для направления в МБДОУ «ЦРР-детский сад №4» представляется в МКУ «Управление образования» Дальнереченского городского округа   на бумажном носителе и (или) в электронной форме через единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) региональные порталы государственных и муниципальных услуг (функций).
         Комплектование МБДОУ «ЦРР-детский сад №4»  производит МКУ «Управление образования», в соответствии с Административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и постановка на учет детей в целях зачисления в муниципальные образовательные организации, реализующие основные общеобразовательные программы дошкольного образования». Данный регламент утвержден постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 05.06.2017 № 436, в котором прописан порядок предоставления мест детям дошкольного возраста.
         Комплектование на новый учебный год производится в период с 1 по 30 апреля в соответствии с датой подачи и регистрации заявления родителей (законных представителей) будущего воспитанника с учетом имеющейся у семьи льготы.
         Формирование, утверждение списков, выдача путевок производится по 30 июня.

         Подача заявления о зачислении, документов, оформление договора с ДОУ производится родителями (законными представителями) до 1 августа.

Срок  подачи документов, доводится до родителей (законных представителей) под роспись (на путевке).

         При комплектовании на свободные места в течение учебного года, родители (законные представители) приносят документы в течение 30 дней с даты выдачи путевки.
 Заявление о приеме представляется в МБДОУ «ЦРР-детский сад №4» на бумажном носителе и (или) в электронной форме через единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) региональные порталы государственных и муниципальных услуг (функций).

 В заявлении для направления и (или) приема родителями (законными представителями) ребенка указываются следующие сведения:

фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) ребенка;

дата рождения ребенка;

реквизиты свидетельства о рождении ребенка;

адрес места жительства (места пребывания, места фактического проживания) ребенка;

фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) родителей (законных представителей) ребенка;

реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка;

реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии);

адрес электронной почты, номер телефона (при наличии) родителей (законных представителей) ребенка;

о выборе языка образования, родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка;

о потребности в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе дошкольного образования и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при наличии);

о направленности дошкольной группы;

о необходимом режиме пребывания ребенка;

о желаемой дате приема на обучение.
В заявлении для направления родителями (законными представителями) ребенка дополнительно указываются сведения о МБДОУ «ЦРР-детский сад №4», выбранного для приема, и о наличии права на специальные меры поддержки (гарантии) отдельных категорий граждан и их семей (при необходимости).

При наличии у ребенка братьев и (или) сестер, проживающих в одной с ним семье и имеющих общее с ним место жительства, обучающихся в МБДОУ «ЦРР-детский сад №4», выбранном родителем (законным представителем) для приема ребенка, его родители (законные представители) дополнительно в заявлении для направления указывают фамилию (ии), имя (имена), отчество (а) (последнее-при наличии) братьев и (или) сестер.
Для направления  и /или приема в МБДОУ «ЦРР-детский сад №4», родители (законные представители) ребенка предъявляют следующие документы:

документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) ребенка, либо документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина  или лица без гражданства в Российской Федерации в соответствии со ст.10 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 30, ст.3032);

свидетельство о рождении ребенка или для иностранных граждан и лиц
[image: image1.jpg]6e3 rpaxmaHcTBa- JOKyMeHT(bI), YNOCTOBEpSIOINHii(e) NMYHOCTL pebeHKa u
HOJTBEPXKAAIOLINH(€) 3aKOHHOCTh TPE/ICTaBIICHHSI TIPaB PeOeHKa,;

JOKYMEHT, IIOATBEPIKIAIOLIMHA YCTaHOBIEHNE OTIEKH (TIPH HEOOXOIUMOCTH);

CBUJIETENIBCTBO O PETUCTPALMH PeOEHKA [0 MECTY KHTENIBCTBA WU 110 MECTY
npeObIBaHKMSI HA 3aKPEMJIEHHOM TEPPUTOPUM WM IOKYMEHT, COIEpIKalluii
CBEJIEHHs O MeCTe MPeOBIBaHMS, MeCTe (PaKTUUECKOTO IIPOXKMBAHUS PEOEHKA;

JIOKYMEHT IICHXO0JIOrO-MeIUKO-T1eIarOr Y€ CKOM KOMHCCHH (pu
HEOOXOAUMOCTH);

JOKYMEHT, MOITBEPKJAIOMMUN IIOTPeOHOCTE B OOy4eHWH B IpyIme
03[I0pPOBUTENBHOM HANPaBIEHHOCTH (IIPU HEOOXOIMMOCTH);

Ponuteny (3akoHHBIE NPe/ICTABUTENH) peGEHKA, SBISIOIMECS HHOCTPAHHBIMU
rpaXJaHaMU WM JUIaMKH Oe3 TIpaXJaHCTBA, [OHOJIHHUTENLHO IPEAbIBISIOT
JIOKyMEHT, IOATBEPXKAAIOIIMKA 1paBo 3asBUTENs Ha npeObiBanue B Poccuiickoit
®enepauu. MiHOCTpaHHble rpakiaHe  JuIa 6e3 TPaXJaHCTBa BCE JOKYMEHTHI
[PEJICTABISAIOT HAa PYCCKOM $3BIKE MIIM BMECTE C 3aBEPEHHBIM IIEPEBOJOM Ha
PYCCKHH SI3BIK.

Jlns mpuema poauTeNny (3aKOHHBIE NPECTABUTENHN) PEGEHKA JOMONTHATENBHO
npenbsasisaior B MBJIOY «IPP-petckuii can Nedy, Me THIUHCKOE 3aKIIOYEHHE.

Komnuu mpenbsBiaseMbIX NpH TpHeMe JOKyMeHTOB xpaHstcs B MBJIOY
«IPP-merckwmit camg Nod».

INpoxwuBaromye B 0JIHOH ceMbe U UMeoLHe 00LIEe MECTO JKUTENIBCTBO JETH
AMEIOT  [PaBO  NPEMMYIIECTBEHHOTO IpHEMa B  TOCYIapCTBEHHBIE U
MyHHIHUNATbHbIE 00pa3oBaTebHble OpPraHW3alUd, B KOTOPBIX O0OY4YaloTCs MX
Opatbs U (WJIK) CECTPHI.

1.3. IL10. letu ¢ orpaHHYeHHBIME BO3MOXKHOCTSIMU 3{0POBBSI IPUHUMAIOTCSI
Ha OOydYeHHe IO aJaNTHPOBAHHOM 00pa30BATENHHON MPOrpamMMe AOIIKOJIHHOIO
00pa3oBaHus TOIBKO C COrTIACHs pojuTeneii (3aKOHHBIX IPE/ICTaBUTENeH) pebeHKa
W Ha OCHOBaHMH PEKOMEHIALMM IICHXO0JI0r0-MEeMKO-TIe[arOrnIeCKOil KOMUCCHH.

1.4. TL15. PeGenok, poaureny (3aKOHHbBIE IPEACTABUTENH) KOTOPOTO HE
IPEJCTaBUIM HEOOXOMUMBblE IIPH INpUEeMe JOKYMEHTHl B COOTBETCTBHU C 1.9
Hacrosimero Ilopsnka, ocraercs Ha ydete m Hampasisercss B MBJIOY «L[PP-
nerckuid  can Ned»  mocie  HOATBEpXKIACHMSI  POAMTENEeM  (3aKOHHBIM
NIPE/ICTaBUTENEM) Hy)KIaeMOCTH B MIPEJOCTABIEHUH MECTA.

2. JlenonpounsBoauteio (IToGepexHoit A.A.) 10BeCTH U3MEHEHUS [0
COTPYJHUKOB YUPEIK/ICHHSI.

3. 3amectureno 3aBenytomero o BMP (Cracrok O.A.) pasmMecTuTh Ha
caliTe y4pexJeH!sl BHECCHHbBIE H3MEHEHUSL.

B.I1.303yms